
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.02.2023 № 108        
 

Об утверждении формы перечня управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений  

в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 

организация и формы заявления на включение в перечень управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом 

 
 
В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации 
от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения 
управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации», на основании статьи 44 Устава городского 
округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить форму перечня управляющих организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в 
многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный 
способ управления не реализован, не определена управляющая организация, 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить форму заявления на включение в перечень управляющих 
организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, согласно приложению 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике. 

 
 

Мэр городского округа                        В.В. Дениченко 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 06.02.2023 № 108 

 
 

Форма перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом 

или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация 
 
 

№ 
п/
п 

Наименование 
управляющей 
организации 

ИНН 
организации 

ОГРН 
организации 

№ и дата лицензии 
на осуществление 

предпринимательско
й деятельности по 
управлению МКД 

Срок 

действия 

лицензии 

Основание 
включения в 

перечень 
организаций 

Дата 
включения 
в перечень 

Основание 
для 

исключения 
из перечня 

Дата 
исключения 

          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 06.02.2023 № 108 

 
 

Форма заявления на включение в перечень управляющих организаций для 
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация 
 

В Администрацию городского округа 
 
От 

(организационно-правовая форма) 

 
(полное наименование организации) 

 
(фактический адрес местонахождения организации) 

 
ФИО руководителя(представителя) 

 
Контактный телефон 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

 
Прошу включить ____________________________________________________ 

(организационно-правовая форма, полное наименование организации; 

___________________________________________________________________________ 
№ и дата лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению МКД;ИНН; 

 
___________________________________________________________________________ 

основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц 
 
в перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация. 

 
Приложение: 
1. Копия лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами, заверенная надлежащим образом). 
2. Копия документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление 
действий от имени управляющей организации (заверенная надлежащим 
образом). 
 

___________________                                         ________________________________ 
      (подпись)                                                                   (расшифровка подписи) 
 

«    »  20  г.  
                                  М.П. 


	В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления много...

